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set jotka ovat taistelussa Venäjän

bolshevikeja vastaan allekirjötta-maa-

rauhansopimuksen Saksan bo-

lshevikien kanssa ?

Xänioikeusnaiset aikovat järjestää
ankaran ja leppymättömän taistelun

tässä maassa jos heille el pian myön

netä yleistä äänioikeutta "Naisten

äänioikeuspuolue hommaa suurta mie

lenosotuskiilkuetta Valkosen talon

jouluk 12 p jonka voimalausee-n-

tulee olemaan: "Saksan naisilla-

kin on nyt äänioikeus
' Antakaa Ame-

rikan naisille samat oikeudet" Nai

set syyttelevät että presidentti Wil

son 'ei ole koskaan lausunut selvästi

kantaansa naisten ääniolkeuskysy-myksee-

nähden vaikka on sanonut

sitä kannattavansa

Vanhoilliset huolissaan

Vanhoilliset ovat enemmän kuin

TOVERITAR
Amerikan suomalaisten tydlliMiatsten

ilmestyy Astoriassa Ore lo-

ka tiistai The Western Workmcn Pub
fiociety'n kustantamana
TILAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIN

1 vuosikerta $150 Puoli vuotta 90c
CANADAAN JA SUOMEEN

I vuosikerta $175 Puoli Tuotu 100

- TOVERITAR
BOX 99 ASTOKIA ORE

Entered as econrlclaas matter Jnly ISth
1111 at the Post Office at Astoria Oregon
utider the Act of March 3rd 1B79

"
TOVERITAR

"(THE WOMAN COMRADE)
SlBSCRIPTION RATES

IN THE UNITED STATES:
One year 4150 6 monthi 90c

IN CANADA:
One year $175 6 monthj$100

IN FOREIGN COUNTRIES:
One year $175 6 month $100

Advertising rates 50c per inch per insertlon
Huoneusto sijaitsee lOtnneii ja Duane ka-

lujen kulmassa Puhelin 365

Ilmotushinta 50 senttiä tuumalta kerran
Nnrniailmotuksista $100 ensimäiselta tuu-

malla ja 50 senttiä jokaiselta seuraavalta
ltsiiä

TOIMITUS:

Maiju Nurmi
Box 99 Astoria Oregon

Lahtarit alas! Oikeus voittoon!

Miljoonan Markan keräyksen avajaisiksi
—-- toimii

Detroitin S S Osast Agitatsionitoimikunta
tämän marraskuun 30 ja joulukuun 1 pnä

KAKSIPÄIVÄISET ILTAMAT

Turner Haalilla 136 Sherman kadulla

ERITTÄIN ARVOKKAALLA JA OPETTAVAISELLA OHJELMALLA

JOSTA MAINITTAKOON SEURAAVASTI:

Lauantai-illa- n ohjelma:
TERVEHDYSPUHE - REGINA HYRKÄS

RUNO (Auringon lapset) : LEMPI HESSELGREN
SOOLOLAULUA MRS AIRO

JUHLAPUHE SANTERI NUORTEVA

KUVAELMA '(Raataja ja Kuolema) L HESSELGREN ja V SALMI

Lopuksi tanssitaan hyvällä soitolla jos vain vähänkin jää aikaa

Jouluk 1 p:n eli sunnuntai-illa- n ohjelma:
ALKUSOITTOA „ D S S O SOITTOKUNNALTA

JUHLAPUHE SANTERI NUORTEVA

Lopuksi D S S Osaston näytelmäseura esittää Kalle Tähtelän

kirjoittaman todellisia-
-

työväen kärsimyksiä kuvaavan näytelmä-kappaleen- :

- "

"LOWELLIN LAKKO"
Kappale on siksi arvokas ettei kenenkään aikaansa seuraavan

työläisen pitäisi jäädä katsomatta sitä Ja ennenkaikkea muista-

kaa että molempien iltojen tulot lankeavat alas sorretun Suomen

Työväenpuolueen ylösnostamiseksi -

Sisäänpääsymaksut ovat:

Molempiin iltamiin $1 ja yhtenä iltana 50c
D S S OSASTON AGITATSIONITOIMIKUNTA

taen sanomia sotakentältä ja siitä
milloin poika saa kutsun sotilasviras-tolt-

Joskin äideillä on monta asiaa
tässä maailmassa jotka heille ovat
rakkaita ia arvokkaita niin on Doika

huolissaan proletariaatin kumoukset
Hsuuden leviämisestä Vanhoillisten

joukossa tuomitaan presidentti Wll

sonia siitä että hän vetosi Saksan

kansaan vaatien sitä kumoamaan
hallituksen joka syöksi mailman so-

taan
"Mihin tämä päättyy?" sanoi eräs

korkea hallituksen virkamies minul-

le tänä päivänä "BolshevikismI le-

viää yli mailman kuin rutto
"Meidän täytyy mennä Saksaan ja

kukistaa se siellä tai saamme sen

tähän maahan seuraavaksi
"Omaisuus ei ole missään mailman

osassa turvassa kun se ajatus ker-

ran pääsee valloilleen Ihmisten kes-

kuuteen Se on niin kuin rutto ku-

ten sanoin"
Eräs toinen yhtä korkea hallituk-

sen virkamies katsoi minuun ystä-

vällisesti kun menin hänen virastoon-

sa:
"Luultiin että rauha tekisi lopun

vallankumouksesta"
'

'
"Lopettaako se sen?" kysyin
"EI" hän sanoi "tämä on mailman

kaikkien kapitalistihallitusten lopun

alkua" — The World
-

— t
Naisten osuuatoimlntaliitto

Englannissa

Englannissa naiset toimivat järjes-

telmällisesti ja yksimielisesti osuus-

toiminnan --hyväksi' Heidän perusta
mallaan liitolta on haaraosastoja ym-

päri maata Se on jo ollut toimin-

nassa 35 vuotta ja käsittää nyky

ään 50 osastoa joihin kuuluu yh

teensä 30000 jäsentä ?

Joka ' vuosi on Liitolla oma kon:

gressl Tämänvuotiseen kongressiin
otti osaa yli 800 'edustajaa

Californian naisten alinpalkkaa koro-

tettu yhdellä dollarilla
'
Kun Cal valtion teollisuuskomis-sioni-

jäsen Mrs Katherine Edson

palasi vierailtuaan maamme pääkau-

pungissa hän oli niin hyvänsuopaisel-l-
tuulella Cal tehdasnaisia kohtaan

että sai komissionin korottamaan hei-

dän allnpalkkaansa kokonaisella dol-

larilla viikkoa kohden — Luuleeko

han kuunianarvoisa komissioni että

naisten ruoka ei maksa myöskin yli

puolta enemmän nyt kuin ennen kos-

ka se pitää yhden dollarin palkanko-

rotusta riittävänä? Tuollaiset komis-sloni- t

eivät valvo työläisten etuja ja

siksi on ollenkaan turhaa 1 luottaa

tai vedota niihin Kapitalistien etu-j-

ne tukevat Työläisnaisetkin voi-

vat liljan järjestymisen kautta saada
itselleen ' palkkojenkorotusta sekä

turvaa eduillensa lalnlaadinnallista
tietä Suuret työväenjärjestöt voivat

valveutuneella joukkotoiminnalla hal-

lita ja määräillä lakejalaativia ko-

neistojakin

Katumapäälläkö?
New York Eveuing Post julkaisee

toimitussivullaan canadalaisen Toron

to Globen marraskuun 7 päivän toi

mituskirjotuksen: "Suomalaiset Ca

nadassa" joka kuuluu seuraavasti:
"Cauadassa olevan suomalaisen

väestön suhde lukuunottamatta ei
sosialistista vähemmistöä jätti paljo

toivomisen varaa sodan alkuasteilla
El odotettu" että he olisivat olleet
huomattavasti liittolaismielisiä kun

yksi liittolaisista oli Venäjä heidän

maansa sortaja mutta
jolla oli

tuhansia lukijoita tuli niin hyökkää-
väksi käsitellessääa Canadan osan- -

ottoa sotaan että se veti sensuurin
huomion puoleensa Heidän katsan-

tokantansa täydellisesti muuttui kun

Toverittaren tilaajamäärM oiottaa
seuraavaa:

UUSIA 10

UUDISTUKSIA „ 3'3- -

KATKENNUT
' 103

t KATSAUKSIA
Italian naijille luvataan Joitakin

oikeuksia
Tässä kuflssa kokoontuva Italian

parlamentti tule — niin uskotaan —

hyväksymään jo v 1917 tehdyn laki-

ehdotuksen' jonka mukaan naineji
tulee lain edessä yhden arvoiseksi
kuin mieskin Tähän asti on Italian

naisten täytynyt saada miehensä suos

tumus melkein kaikkiin asioihin var-

sinkin lakiasioihin Myöskin tullaan

hävittämään kaikki ' entiset esteet

naisten eri ammattialoille pääsyn tiel-

tä Nämä pikku oikeudet tulevat

palkkioksi Italian naisille uhrauksis-

taan sodan' ajalla — Hm! Suuria

palkkiolta! Paljon enemmän Italian

naiset vaativat Viime kevättalvella

pitämänsä kouventiouin päätökset
että he vaativat myöskin

täydellisen äänioikeuden äitiysvakuu
tuksen työläisnaisten työpäivän pi-

tuuden ja alinpalkan määrittelemisen

y in vaatimuksia m m he vaativat

lakia suojelemaan Italian palvelijat-

taria jotka ovat vielä melkein kahle-orja-

asemassa Miksi eivät arvoi-

sat parlamenttiherrat ole ottaneet

näitä huomioonsa? Kun he lupaisi-

vat täyttää naisten konventsionin

vaatimukset niin silloinpa he vasta

voisivat pulma naisten uhrausten
"korvaamisesta" — Eipä taida olla

Italiankaan kapitalistiluoltalle eduksi

antaa naisille äänioikeutta sillä sil-

loinhan työläisnaiset pääsisivät tais-

telemaan täysin voimin luokkansa mu-

kana kapitallstiluokkaa vastaan

Belgiassakaan ei muisteta naisten
oikeuksia

Belgialle muodostetaan uusi minis

teristö maan asioita uudelleen järjes-

tämään Tämän uuden ministeristön

ohjelmaan kuuluu m m äänioikeuden

myöntäminen kaikille 21 vuotta täyt-

täneille miespuolisille henkilöille —

Miksi ei- -
myöskin myönnetä samaa

oikeutta 21 vuotta täyttäneille naisi-
lle? "

Eivät pidä sosialistisesta tasavallasta
1'True transiation filed with Me - slmastef

ot Amoria Che Nnv 2li 118 ns risittircd
lv section 19 of the Act 'On th 19171

Itose Wilder Lane kirjotuksessaan
"Pan Francisco Call'issa" sanoo pal-

jun muutamalla sanalla kuinka Su k

vip imperialismin yhtäkkinen hajoa-imine-

ja sosialistien ("bolshevikieu")
nousu ön laimentanut pääkaupunkim-jn-

vanhoillisten Intoa Seuraavassa
n osa siitä niitä 'hän kirjottua:
Saksan sisäinen asema on saatta-

nut aikaan levottomuutta
D C Punanen lippu liehuu

(Keisarillisen palatsin katolla Neljä-

ntoista Saksan kahdestakymmenestä-- :

uudesta valtiosta on vallankumouk
eilisten käsissä Tulevatko liittolai

se despotismi kukistui joka oli ryös

tänyt Suomelta sen vapauden Kun

saksalaiset hyökkäsivät Suomeen
murskatakseen sosialistisen nousun

niin Canadassa olevien suomalaisten

sosialistien keskuudessa Saksa muo-

dosti sen mustan eläimen joka Venä-

jä oli ennemmin Heidän konventio-nins-

Sudburyssä - viime kesänä vah

visti uuden politiikan jonka tarko-tuksen-

oli ryhtyä läheisiin ja ystä-

vällisiin suhteisiin itsenäisen työvä

enpuolueen farmarien liiton

ja ammattijärjestöjen
kanssa Aivan viime aikoihin saak

ka suomalaisten ottama aikaisemp'
kanta pyrki eristämään heitä Cana-

dan kansasta He asuivat itsekseen
niin paljo kuin mahdollista" ja kehuV

tivät paikallisia tapoja ja tottumuk
sia jotka eivät soveltuneet Canadan

kansalaisten täysiin kansalaisvelvol-

lisuuksiin
Canadan suomalaisten enemmistö

kuuluu sosialidemokraattiseen puolu-

eeseen joka pyrkii aikaansaamaan
valtiososialismia perustuslaillisilla
keinoilla Puolue sisällytettiin liitto-

hallituksen' äskeiseen' kieltoinääräyk
seen mahdollisesti väärinymmärryk-
sestä: sen keinoihin ja päämäärään
nähden Olkoon rauhan aika tai sota-aik-

niin on mitä suurinta epäol-keutt-

tehdä sellainen puolue laitto-

maksi mikä koettaa saavuttaa ä

saamalla kansan enemmls
tön kannattamaan mielipiteitään Suo-

malaisen1 kielijärjestön kokousten ja

suomalaisen kirjallisuuden ja sano-

malehdistön kieltäminen on rangais
tus jonka suomalaiset sosialistit saa

vat maksaa menneisyydestään Sää-

döstä on muutettu Sen verran että

suomalaiset ammattljärjestökokouk
set ovat tehdyt laillisiksi mutta kat-

soen suomalaisten sosialidemokraat-

tien kannan muuttumiseen ' pannaju-
listus täytyisi peruuttaa kokonaisuu-

dessaan Suomalaisilla on paljon ar-

vokkaita avuja jotka tekevät heistä
voiman Canadassa Heillä on intoili

mo opetukseen nähden jä he ovat

toimeliaita ja puhtaita Canadalaiset
ovat aina pitäneet
suomalaisista naapureistaan enemmän-senvuoks- i

että he ovat halunneet
canadalaistua niin pian kuin mahdol

lista Sosialistiset suomalaiset autta
vat omia etujaan ja maan etuja
kääntämällä uuden sivun ja täydellt-semmäss-

määrässä ottamalla osaa

Canadan kansalliselämään"

Rauhansanoma äideille
Jos rauhansanoma oli ilo kaikille

muille paitsi sotavoittollijoille niin

äideille se oli jotakin muuta kuin

vain isänmaallisuustunne ja ilo oike-

an asian voitosta kuten se oli eneni

mintulle ihmisille Äideille se oli

sydämenasia '
Koko sodan ajan on äitien sydän-

tä painostanut raskas taakka He

ovat monta unetonta yötä valvoneet

ja surunkyyneliä vuodattaneet odot

heille kaikista kallein
Kuikkiin niihin raskaisiin kärsi

myksiin ja huoliin mitä äidin vei- -

vollsuus tuo naisille saavat he loh-

dutusta siitä kun tietävät kasvatta
vansa poikia maailmaan ' Kallein
asia on maailmassa äideille se että
näkisivät poikansa kunnon miehenä
Sota on tuottanut tuskia ja sydän-

surua siitä jos he kadottavat poi
kansa nuoruuden kukoistuksessa en-

nenkuin ehtivät --miehen ikään jol-

loin' vasta äidin valvova ja hellä sil-

mä lakkaa huolehtimasta poikansa
kohtalosta Jos äideille tyttäret' ovat
helmiä niin pojat ovat kultahelmiä
Kodissa poika on äidille ilon ja on- y
nellisuuden tuoja sekä tulevaisuuden
toivo Pojan menetettyä tuntee äiti
niinkuin olisi menettänyt kaikki
maailman hyvyydet Se ilo minkä

rauhansanoma tuotti äideille oli sy-- '

dämestä lähtevä ja siksi se oli heille
todellinen ilojuhla — P K

Kumpa ölisl opittu

(Time translation filed with the Postmaster
at Astoria Ore Nov 26 1918 as required
by section 19 of the Act of Oct (th 1S(7)

Europan päättynyt sota tuo mieleen
ajatuksen kaikille ' niille henkilöille

jotka vähänkin huolehtivat ihmiskun-

nan hyvinvoinnista: kunpa oltaisiin
siitä opittu niin paljon että tästä

edespäin Kansainväliset riita-asia- t rat- -

Irnlatntalin HnvtntrvnllraiirlAn lrnnrrn

eikä sotimalla Kymmenen miljoonaa
miestä ehkä on kaatunut sotakentäl-l- ä

ja kymmeniä miljoonia haavoittu-

nut joista osa on tullut ijäkslpäiväk-s- i

raajarikoiksi ja miljoonia on jou--

tunut kodittomiksi sekä omaisuutta
on hävitetty ihmisjärjelle käsittämät-
tömän summan edestä Ottaa vuosi-

kymmeniä ennenkuin on korjattu se

siveellinen alennustila mihin suuri
sota kansat syöksi -

Ja kumminkin tämänkin hävityk-
sen jälkeen kiusojen edustajien täy-

tyy kokoontua johonkin paikkaan
pitkän pöydän ääreen jossa keskus-

telujen ja sopimusten perusteella
täytyy riita rat kasta ja sen jälkeen
vasta voidaan ryhtyä työskentele-
mään rauhassa "

Kansainväliset asiat tulisi siten

järjestää ettei syntyisi tuollaisia
mikä juuri päättyi

Jos se omaisuus olisi käytetty jo-

honkin yleishyödyllisen asian edistä-

miseen sanokaamme kansan' opetuk-
seen mikä hävitettiin sodassa niin
sillä olisi saatu hämmästyttävä edis-

tysaskel ihmiskunnan sivistyksessä
Kansainvälinen sosialistipuolue tah-

too järjestää asiat yllä selitetyllä ta-

valla Tahdotko sinä pyrkiä tuollai- -

seen yhteisktmtatilanteeseen? Jos
niin niin liity sosialistipuolueeseen!
— P K


